ORATIO DE

cax, in summa cū consydero nihil in te dephēdi, qđ aulæ,  
 » quod fortunæ tuæ mores sapiat, m̄is optimæ imaginē (vt  
 » Plautine dicā) ipsissimā videor intueri. Et sunt ista quidē ad  
 præsentiē ætatis tuæ laudē magna, ad expectatiōē vero, &  
 quasi p̄ diuinationē futurorū, maxīma. Illud autē spem de te  
 nostrā vel maxīe confirmat, qđ pręter istā nature bonitatē,  
 domi cōtigit habere vtriusq; virtutis mḡos egregios, bel-  
 licę quidē auum tuū, in quo viro nihil eorū desyderes, quæ  
 solēt a fortissimo duce requiri, phīæ vero, ac veluti musices  
 » illius Platonice, Iacobū Battum, deū immortalem, q̄ rara  
 » doctrina, q̄ eximia vitæ totius inocentia, q̄ singulari facun-  
 » dia virū. Quid iam sit, qđ suis de te votis patria non audeat  
 promittere, posteaq; tam fœlici indoli, formator tam egre-  
 gius contigit. Contigit autē non iam exoleto, parumq; per  
 ætatē tractabili, id quod plerisq; solet accidere, sed quē ad  
 » modū Phoenix ille Homericus Achilli puello adhuc pene-  
 » q; infantulo datus est, *Διδασκέμεναι τὰ δὲ πάντα μύθων ἁπλῶς ἔ-  
 μεναι ὡς κτήρατε ἔργων*, itidem tuā infantia vix dum a lacte  
 depulsam, statim Battus excepit, nutricādi munus cū nutri-  
 cibus ex æquo partitus, vt illæ corpusculū tuū curarent, hic  
 animū fingeret, videlicet hoc iam tū agente matre, vt ipso  
 » prope cū lacte, auriculis tenellis p̄ clara illa sapiētū dogma-  
 » ta instillaret, mentisq; tuæ recentē testulam, cuius odorē &  
 » in omnē vsq; vitā esset redditura, philosophiæ balsamo im-  
 » bueret, neq; lingulā istā sineret vulgari sribiligine pollui,  
 » sed purissimo musarū irrigaret succo, ac pectusculum istud  
 » rude adhuc, & in quemuis habitū sequax, præceptis forma-  
 » ret amicis. Nam ad virtutis institutionem, vt aliqua sera sit  
 » ætas, nulla certe non matura est. Hæc alius aut præteriret,  
 » aut summis vix digitis attingēda putaret. Ego vero vel so-  
 la cōmemoranda duco, vt in quibus veræ fœlicitatis pup-  
 pis & prora (quod aiunt) sit homini. Siquidē nataliū splen-  
 » dore, reliquisq; fortunę muneribus, non pauci te mortales,  
 vel æquant, vel superant. Hæc tua propria pene fœlicitas

est, et haud scio an cum vlllo nostratiū principū cōmunis,  
 quod rudis adhuc in eum incidisti virū, qui mentis tuæ va-  
 cuam tabellā, castis ac salutaribus occupare possit opinioni-  
 bus, possit aut quia doctissimus, velit quia optimus, efficiat  
 quia diligētissimus, quicq; te veluti presens Mercurius, Mo-  
 ly quodā efficacissimo, id est optimis rationibus, contra aus-  
 licorū illecebras, & voces quorūdam moribus pensilētio-  
 res, tanq̄ contra Circes pocula præmuniat. Rara profecto  
 nostris in terris auis, homo non triualiter eruditus. Rarior  
 autē, qui moribus sit vsquequaq; sanctis & inculpatis, Ra-  
 rissima porro, ac plane Phœnicis instar, qui cum exquisita  
 doctrina, summā morum innocentia copularit. Quibus o-  
 mnibus sic absolutus tibi contigit, vt nō verear asseuerare,  
 neq; Achilli Phœnicem, neq; Dionysio Platonē, neq; Alcibi-  
 adiadī Socratē, neq; Alexandro Aristotelē, neq; Neroni Ses-  
 necam parī fœlicitate contigisse. Quanq̄ isto noīe, non tam  
 fortunæ, q̄ parentibus debere te puto, quorū prudenti de-  
 lectu talis ascitus est. Alioqui vel vna hæc fœlicitas optanda  
 magnatibus, qua sola fere carent. Quid aut retulit bene na-  
 tum fuisse, nisi & bene instituaris. Princeps aut non temere  
 instituit ad virtutē, nisi tum cœperis, cū se nondū esse prin-  
 cipē intelligit. Quod recte reputās Philippus ille Macedo-  
 num Tyrannus, vir multis modis laudatus, sibi magno-  
 pere gratulabatur, egregieq; videbat fortunatus, quod id  
 temporis filiū suscepisset, quo vir summus Aristoteles phi-  
 losopiam doceret, vnus ex omnibus dignus, cui tantū alum-  
 num in gremium traderet. Ego vero fortunatissime Adol-  
 phe, tibi non impendio gratuler, qui quidem domi assidue  
 videas, audias, totumq; ac propriū possideas eiusmodi mo-  
 deratorem, in quo non vel mores eruditione, vel eruditio-  
 nem moribus, vel vitia quædam virtutibus compenses, sed  
 quem citra delectum vllum totum ac tuto possis effingere.  
 Cuius doctrinam si quis contempletur, quid rarius? Si vis-  
 tam, quid incorruptius? Si facundiam, quid admirabilius?